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Adózási könnyítések 
 
 

1. Adókötelezettségek teljesítésével kapcsolatos könnyítések 
- TAO, KIVA, Innovációs járulék 

 
A 2020. április 22. és szeptember 30. között esedékessé váló éves és soron kívüli 
társasági adó, kisvállalati adó és innováció járulék adómegállapítási, bevallási 
és fizetési kötelezettségnek, továbbá az adóelőleg megállapításának és 
bevallásának határideje 2020. 09.30-ra módosul.   Ugyanezen határidő 
vonatkozik a helyi iparűzési adóval kapcsolat bevallás benyújtására, 
megfizetésére, és a következő adóelőleg-fizetési időszakra szóló adóelőleg 
bevallás benyújtására. 
 
A 2020. április 22-e és 2020. szeptember 30-a között esedékessé váló 
társaságiadóelőleg, kisvállalati adóelőleg, energiaellátók jövedelemadója 
adóelőleg, innovációsjárulékelőleg összegét, az utolsó rendelkezésre álló 
adóelőleg-, illetve járulékelőleg-bevallásban megállapított előleg-kötelezettség 
alapulvételével, azonos ütemezésben lehet megállapítani és az adózónak a 
vállalkozásra irányadó határidőig kell megfizetnie. 
 

2. Beszámolási kötelezettség teljesítésével kapcsolatos 
könnyítés 
 
A beszámolók elkészítésére, nyilvánosságra hozatalának, letétbe helyezésének, 
közzétételének és benyújtásának (azaz leadásának és megküldésének) 
határideje szintén 2020. 09.30-ig meghosszabbodik. A beszámolóra épülő 
további számviteli kötelezettségek határidejét ezen időponttól kell számítani.  
 

3. A Széchenyi Pihenőkártya formájában – béren kívüli 
juttatásként- adható összeg emelése és mentesítése a szochó 

alól 
 
A Széchenyi Pihenőkártya 2020.évben az alábbi emelt összegig minősül béren 
kívüli juttatásnak:  
a) szálláshely alszámlára utalt összeg legfeljebb 400eFt-ig, 
b) vendéglátás alszámlára utalt összeg legfeljebb 265eFt-ig, 
c) szabadidő alszámlára utalt összeg legfeljebb 135eFt-ig.  
 
Az éves rekreációs keretösszeg tehát évi 800eFt-ra emelkedik, az efölötti 
juttatás továbbra is egyes meghatározott juttatásként adóköteles.  
 
Továbbá nem terheli szochó fizetési kötelezettség a Széchenyi Pihenőkártyára 
utalt béren kívüli juttatást a 2020. április 22-e és a 2020. június 30-ig adott 
juttatások vonatkozásában. 
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4. SZOCHÓ és KIVA mértékének csökkentése 

 
A szociális hozzájárulási adó mértéke 2020. július 1-jétől az adóalap 15,5%-a.  
 
Kisvállalati adó mértéke és az adóelőleg is 2021. január 1-jétől az adó alapjának 
11%-a. 
 

5. Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

 
A veszélyhelyzet miatt fizetés nélküli szabadságon lévő munkavállaló után 
2020.05.01-jétől a munkáltatónak kell az egészségügyi szolgáltatási járulékot 
megállapítani, bevallani és megfizetni tárgyhót követő hó 12.napjáig.  
Az adóhatóságtól lehet kérelmezni, hogy a munkáltató csak a veszélyhelyzet 
megszűnését követő 60. napig fizesse meg.  Az egészségügyi szolgáltatási 
járulék megfizetésével azonban a jogosultságok köre nem változik (pénzbeli 
ellátásra vagy nyugdíjra vonatkozó szolgálati időre nem jogosít).  
 
A főállású kisadózó (Katás) esetén 2020.július 1-jétől az ellátások számításának 
alapja havi 102eFt, emelt összegű tételes adó fizetése esetén 170eFt. 
 

6. Adóigazgatási szabályok 
 

6.1. Az adózó megbízható adózói minősítése nem szüntethető meg az alábbi 
esetekben:  
 
- a veszélyhelyzet ideje alatt végzett és az azt követő adózói minősítés 

alapján az adózó terhére megállapított adókülönbözetre való 
hivatkozással a veszélyhelyzet ideje alatt vagy az azt követő 30 napon belül 
esedékes adókötelezettség megsértése miatt.  

 
- a veszélyhelyzet ideje alatt és a veszélyhelyzet megszűnését követő 30. 

napot magában foglaló negyedévet követő minősítés alapján a 
veszélyhelyzet ideje alatt vagy azt követő 30 napon belül megindított 
végrehajtási eljárásra való hivatkozással, illetve, ha 500eFt-ot meghaladó 
adótartozással rendelkezik, vagy ha a tárgyévre vonatkozó 
adóteljesítmény nem pozitív. 

 

6.2. Fizetési kedvezmény kérelmezése:  
A „normál” fizetési kedvezményeken túl az adózó a veszélyhelyzet megszűnését 
követő 30. napig kérelmet terjeszthet elő egy alkalommal, legfeljebb 5millió 
Forint összegű adóra vonatkozóan:  
- legfeljebb 6 havi pótlékmentes fizetési halasztásra, 
- legfeljebb 12 havi pótlékmentes részletfizetésre.  
Az adóhatóság akkor engedélyezi a kérelmet, ha az adózó a kérelem 
benyújtásával egyidejűleg igazolja vagy valószínűsíti, hogy a fizetési nehézség a 
veszélyhelyzetre vezethető vissza.  

 
6.3. Adómérséklés kérelmezése:  
Nem természetes személy adózó is kérhet adómérséklést egy alkalommal a 
veszélyhelyzet megszűnését követő 30. napig előterjesztett kérelemben:  
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- legfeljebb 20%-kal, de legfeljebb 5millió Forint összegben, és kizárólag egy 
adónem tekintetében.  

Az igénylés feltétele, hogy az adótartozás megfizetése a kérelmező gazdálkodási 
tevékenységét a veszélyhelyzetre visszavezethető okból ellehetetlenítené.  

 
Amennyiben az adóhatóság fizetési kedvezményt vagy adómérséklést 
engedélyezett, akkor az adózó a másik kedvezményt már nem veheti igénybe.  
Mindkét kérelem illetékmentes, ügyintézési határideje 15 nap. 
Egyelőre nem egyértelmű azonban az, hogy az adózónak a fenti két 
kedvezményhez kapcsolódó feltételt milyen módon kell igazolnia.    

 
6.4. Pénztárgép, élelmiszer-automata:  
Amennyiben a pénztárgép vagy élelmiszer-automata éves felülvizsgálata a 
veszélyhelyzet ideje alatt jár le, a felülvizsgálatot elegendő a veszélyhelyzet 
megszűnését követő 120 napon belül megtenni. 
 

7. Idegenforgalmi adó 

 
A 2020.04.26. és 2020.12.31. napja között eltöltött vendégéjszakák után nem 
kell idegenforgalmi adót megfizetni, továbbá nem kell beszedni. Azonban az 
adót meg kell állapítani, és a be nem szedett adót be kell vallani az 
adóhatósághoz (kivéve, ha a megállapított adó összege eleve nulla). A 
bevallásokra azért is szükség van, mert a települési önkormányzat a kieső 
adónak megfelelő összegű vissza nem térítendő támogatásra jogosult. 
 

 
 
 

További információkért 
keressen minket:  
 

Tóth László ügyvezető 

Telefon:96/519-942 

Email: 

toth.laszlo@taxcontor.hu 

Cím: 9026 Győr,  

Ady Endre utca 67/B.  

Felelősség kizárása 

A Taxcontor Kft. tájékoztató levelét a lehető legnagyobb gondossággal készítjük, 

ugyanakkor tekintetbe kell venni, hogy egy ügylet jogi megítélését számtalan egyedi, 

specifikus információ és körülmény befolyásolja. Ezért konkrét esetben kérjük, mindig 

konzultáljon velünk! 

A Taxcontor Kft. tájékoztató levelében leírtak csupán általános tájékoztatásul 

szolgálnak. Így ezen információk nem helyettesítik a szakmai tanácsadást, konzultációt 

és nem szolgálnak bármely üzleti döntés alapjául.  
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